СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

                                                      РЕШЕНИЕ

29.11.2023 № 25

Об утверждении структуры администрации городского
 поселения «Рабочий поселок  Чегдомын» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района хабаровского края
РЕШИЛ:
               1. Утвердить структуру администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2024 год согласно приложению.
               2. Отменить решение Совета депутатов городского поселения «Об утверждении структуры администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2023 год» от  28.12.2023 года № 411.
              3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по планово-бюджетным вопросам и вопросам социального характера Совета депутатов (председатель Епифанова И.В.).
              4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.03.2024 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения
Рабочий поселок Чегдомын»                                                   С.С.Глинская

Глава городского поселения
городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»                     		      В.Г.Ферапонтов

		УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов
городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»
		«29»11.2023 года № 25
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Глава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Глава

Заместитель главы

	Ведущий специалист по делам ГО ЧС первичным мерам ПБ

Административно-хозяйственная часть
Начальник отдела финансового планирования , учета  и отчетности
Отдел финансового планирования, учета и отчетности
[bookmark: _Hlk149811397]Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью, земельным вопросам и экономике
Отдел по управлению муниципальной собственностью, земельным вопросам и экономике
Специалисты юридического обеспечения
Специалист по кадровой работе
Специалист по делопроизводству и архиву
Главный специалист по общим вопросам и связям с общественностью

Начальник отдела по комплексному развитию  городского поселения,  муниципальному хозяйству

[bookmark: _Hlk160031066]Отдел по комплексному развитию  городского поселения,  муниципальному хозяйству

Пояснительная записка
об утверждении  структуры администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2024 года

В целях решения задач по обеспечению выполнения полномочий местного самоуправления, по решению вопросов местного значения в соответствии со ст.14-18 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Для исполнения собственных полномочий органов местного самоуправления в структуре администрации предусматриваются:
Руководство администрацией осуществляется главой городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
Руководство:
Заместитель главы администрации, начальник отдела  по комплексному развитию  городского поселения, муниципальному хозяйству;
Отделы:
- Отдел по комплексному развитию  городского поселения,  муниципальному хозяйству;
-Отдел по управлению муниципальной собственностью, земельным вопросам, и экономике;
- Отдел финансового планирования, учета и отчетности.
В прямом подчинении главы находятся:
Заместитель главы, начальник отдела  по комплексному развитию  городского поселения, муниципальному хозяйству;
Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью, земельным вопросам и экономике;
Начальник отдела финансового планирования , учета  и отчетности;
Специалисты юридического обеспечения;
Главный специалист по общим вопросам и связям с общественностью;
Ведущий специалист по делам ГОЧС и первичным мерам ПБ;
Специалист по делопроизводству и архиву;
Специалист по кадровой работе;
Административно- хозяйственная часть.

Заместитель главы по экономике и финансам 	Т.А.Васькова